[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               04.07.2025                    882
от ______________________ № ________

         г. Холмск

О внесении изменений в Порядок расходования средств резервного фонда администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области от 06.02.2025 № 114

В соответствии с пунктами 5 и 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 42 Устава Холмского муниципального округа Сахалинской области администрация  Холмского муниципального округа Сахалинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок расходования средств резервного фонда администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области от 06.02.2025 № 114, внести следующие изменения:
1.1. подпункт 1.6.16. пункта 1.6. части 1 Порядка изложить в новой редакции «оказание единовременной материальной помощи на захоронение военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, Украины, в контртеррористической операции на территориях Белгородской области, Брянской области, Курской области  в размере 150 тысяч рублей, в случае отсутствия членов семьи.»;

1.2. подпункт 3.3.2. пункта 3.3 части 3 Порядка – исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании – kholmsk-pravo.ru, газете «Холмская панорама», разместить на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Холмского муниципального округа Сахалинской области (Казанцева С. Г.).

Мэр Холмского муниципального
округа Сахалинской области                                                             Д. Г. Любчинов